
Comunicazione di adesione o appartenenza ad associazioni od organizzazioni 

 

Viste le seguenti norme: 

Art. 6 bis della L. 241/90, introdotto dall’art. 1 , comma 41, L. 190/2012: “Il responsabile del procedimento 
e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il 
provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di 
conflitto, anche potenziale”. 

Art. 5, comma 1, del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013: “Nel rispetto della disciplina vigente del diritto di 
associazione, dipendente comunica tempestivamente al responsabile dell'ufficio di appartenenza la propria 
adesione o appartenenza ad associazioni od organizzazioni, a prescindere dal loro carattere riservato o 
meno, i cui ambiti di interessi possano interferire con lo svolgimento dell'attività dell'ufficio. Il presente 
comma non si applica all'adesione a partiti politici o a sindacati”.  

Art. 4, comma 1, del Codice di comportamento aziendale: “La comunicazione prevista dall'art. 5, 1° 
comma, del Codice generale viene effettuata compilando l'apposito modulo pubblicato nel sito istituzionale 
dell'ente nella sezione “Amministrazione trasparente/Disposizioni generali”. Il modulo, compilato in tutte le 
sue parti e sottoscritto dall'interessato, viene inviato al dirigente del servizio/area di assegnazione entro il 
termine di 15 giorni dall'adesione ad associazioni e organizzazioni, esclusi i partiti politici o i sindacati, o 
dal momento in cui si concretizza il possibile conflitto d'interessi in conseguenza di adesione o 
partecipazione preesistente. Solo nel caso che il dipendente fosse privo di casella di posta istituzionale egli è 
autorizzato a far pervenire la comunicazione al dirigente in busta chiusa riportante l'indicazione 
RISERVATA - PERSONALE”. 

 

Il/La sottoscritto/a __________________________________________________________ 

nato/a ______________________________________ (_____) il _____________________ 

dipendente dell’Uti Giuliana  in qualità di _______________________________________ 

presso l’Area/UO_________ __________________________________________________ 

o 

dirigente dell'Area _________ _________________________________________________ 

consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76 D.P.R.n. 445 del 28/12/2000, sotto la propria 
responsabilità, ai sensi dell’articolo 46 e 47 del DPR 28.12.200 n. 445 
 

COMUNICA 

la propria adesione o appartenenza a far data dal _____/_____/_________    alla seguente  

associazione/organizzazione __________________________________________________________,  

i cui ambiti di interesse riguardano:  

______________________________________________________________________________ 



_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

 

e quindi interferiscono / possono interferire con lo svolgimento dell'attività di: 

______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

svolta dal sottoscritto dichiarante. 

 

Si allega fotocopia del documento di identità 

 

 

In fede 

_________________________ _____________________________ 

(data) (firma) 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

IL DIRIGENTE 

esaminata la comunicazione che precede, visti il D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 e il Codice di comportamento 
aziendale dell’Uti Giuliana – Julijska Mtu 

CONFERMA 

[ ] la sussistenza [ ] la non sussistenza 

di interferenza [ ] attuale / [ ] potenziale con le materie e le tematiche trattate dall’ufficio/dalla U.O. di 
appartenenza/dall'Area  del/della dipendente/dirigente che ha effettuato la comunicazione e, di conseguenza, 
al fine di eliminare o prevenire situazioni di conflitto, 



DISPONE 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

 

 

Trieste, _______________ 

___________________________________ 

(firma) 
 



 Atto n. 50 del 18/12/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CARBONE ANTONIO MARIA
CODICE FISCALE: CRBNNM65B11H501E
DATA FIRMA: 20/12/2019 09:26:58
IMPRONTA: 56B6691E2D517CA26AF3AC94DCFAA09681EC36A8802EADCF05C585D3A2D246AC
          81EC36A8802EADCF05C585D3A2D246AC98B01CE39B22096E6A7DD9FADA643B1D
          98B01CE39B22096E6A7DD9FADA643B1D74E1EA69BD2DCA7F5767277BD362263E
          74E1EA69BD2DCA7F5767277BD362263E201F99E696207E4E4E70B89B7ADA67DA

NOME: DIPIAZZA ROBERTO
CODICE FISCALE: DPZRRT53B01A103I
DATA FIRMA: 20/12/2019 10:43:23
IMPRONTA: 74AA8E8083800B5278E2D7F2345DAFD30BCADCDF1CB22DDB99E03929037D004D
          0BCADCDF1CB22DDB99E03929037D004D8EECCB13DA46811B2DE019A0DC4391CB
          8EECCB13DA46811B2DE019A0DC4391CBB1BD9A0BFE85C883CE817BB5809968CE
          B1BD9A0BFE85C883CE817BB5809968CE7CBCD54F4E294D047CD28F4820549A4C


